Herzlich Willkommen,
Sportheim Westfalia Kinderhaus:

o0
“ ¢

Das Team “ #z/£“ mochte euch, neben den reichhaltigen

Sportangeboten, auch die Mdglichkeit geben, sich an unserem
vielfachen Getrankeangebot zu erfrischen und die sportlichen
Ereignisse bei uns zu diskutieren!

Sollte diese Diskussion auch mal Ianger dauern und der kleine Hunger
qualt, bieten wir die ein oder andere Speise an, um Abhilfe zu schaffen!

Ihr wisst nicht, wo ihr die Bundesliga oder Champions League schauen
sollt?

Wir haben Sky und Dazn!

»

Wir freuen uns auf Euren Besuch
das Team “ "

Silvia und Jochen

Schriftliche Informationen zu enthaltenen Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie
auf Nachfrage. Eine Speisekarte mit kennzeichnungspflichtigen Stoffen liegt an der
Theke zur Einsicht bereit.



Speisekarte

Schnitzel paniert mit Pommes 13,30
Paprikaschnitzel mit Pommes 15,50
Champignonschnitzel mit Pommes 15,50
Schmorzwiebelschnitzel mit Pommes 15,50
Hahnchenschnitzel mit Pommes 13,50
Schnitzel Hollandaise mit Pommes 15,50

Schlemmerschnitzel mit Pommes,
Schmorzwiebeln und Hollandaise 16,50

Krustchen mit Kartoffelsalat und Spiegelei 8,90

Alle Schnitzel auch mit Kroketten oder RahmsoRe

Bratwurst mit Pommes 5,50
Currywurst mit Pommes 6,50
Chicken Nuggets 6 St. mit Pommes 7,30
Strammer Max mit Spiegelei und Kartoffelsalat 7,90

Preise inklusiv Mehrwertsteuer und Bedienung!



Fur den kleinen Hunger zwischendurch

Kleine Pommes 2,30
Grol3e Pommes 4,40
Chicken Nuggets 6 St. 5,00
Kroketten 6 St. 2,30
Kase- oder Schinkenschnittchen 3,90

Vegetarisch

2 Blumenkohl-Kasemedaillions mit Hollandaise 4,20
Gemusefrikadelle 2,10
Gemuseschnitzel 6,30

Salat auf Anfrage

Gem. Salat (mit Tomate und Gurke) 7,80

mit Thunfisch 9,50
Burger

Hamburger 6,90

Cheeseburger 7,40

Chickenburger 6,90

Veggiburger 6,90

Preise inklusiv Mehrwertsteuer und Bedienung!



Extras

extra Mayo / Ketchup

PaprikasoRe, Champignonsof3e, Rahmsol3e,
Sauce Hollandaise oder Currysolde

Schmorzwiebeln
Port. Kartoffelsalat
Spiegelei

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung!
,Preise in Euro*

Preise inklusiv Mehrwertsteuer und Bedienung!

0,30

1,20
1,20
2,30
1,00



Getrankekarte

Biere 0,21
Bitburger / Krombacher 1,90
Tango/Alster/Radler/BMW 1,90

Erdinger Weizen hell/dunkel
Benediktiner Weizen hell

Biere alkoholfrei

Bitburger 00 FI.0,33 1 -
Benediktiner Weizen

Getranke Alkoholfrei 0,21
Cola/Cola Zero/Fanta/Sprite 1,90
Regina Brause 1,50
Apfelsaft/Orangensaft/Maracuja 2,50
Saftschorle 2,50
Gerolsteiner Mineralwasser FI. 0,251 -
Gerolsteiner Mineralwasser FI. 0,751 -
Vitamalz FI. 0,331 -

Preise inklusiv Mehrwertsteuer und Bedienung!

0,31
2,80
2,80

2,50

041

3,60
3,00
4,50
4,50
2,00
5,50
2,50

0,51
4,50
4,50
4,70
4,70

4,70



Weine/Sekt 0,11

Prosecco 3,00
Grauburgunder 3,00
Rotwein Primitivo 3,00
Rose 3,00
Lillet Wild Berry

Aperol Spritz

Longdrinks

Captain Morgan / Cola

Havanna Cola

Wodka Absolut Lemon / O-Saft
Wodka Gorbatschow Lemon / O-Saft
Bacardi Cola

Malibu Maracuja

Campari O-Saft

Preise inklusiv Mehrwertsteuer und Bedienung!

0,21
4,80
4,80
4,80
4,80
4,90
4,90
4 cl
4,90
5,50
5,50
4,70
4,70
4,70
4,70

0,751
19,00
22,00 (11)
19,00
19,00



Spirituosen
Absolut Wodka
Sasse Kakao/Nuss
Sasse 6er

Sasse Lagerkorn
Berliner Luft
Sendenhorster Pflaume
Wacholder

Korn

Mariacron

Ouzo

Baileys
Jagermeister

Ramazotti

Preise inklusiv Mehrwertsteuer und Bedienung!

2cl

€2,50
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€1,70
€1,50
€1,50
€1,50
€ 2,50
€2,20
€2,50
€ 2,50
€ 2,50



Tasse Kaffee
Pott Kaffee
Cappuccino
Latte Macchiato
Espresso

Tee schwarz/Minze/Friichte

Preise inklusiv Mehrwertsteuer und Bedienung!

2,00

2,80
2,50
2,80
2,00
2,00



Schonen Dank fir Euren Besuch!

Fur individuelle Wiinsche wie Mannschaftsessen oder Reservierungen
fir Feiern,
konnt Ihr uns gerne ansprechen!

Team %&‘é

Silvia und Jochen

Kontakt:
www.team-huette.de
kontakt@team-huette.de
0172 532 89 76 und 0170 902 78 72

Offnungszeiten: Kiichen Offnungszeiten
Montag + Dienstag Ruhetag Mi. — Fr. von 17:00 — 21:00 Uhr
Mi. — Fr. von 17:00 — 21:00 Uhr Sa. — So. von 15:30 — 20:00 Uhr

Sa. — So. von 15:00 — 21:00 Uhr
Bei Spielbetrieb
Sa. und So. ab 11:00 Uhr Inhaberin: Silvia Budde

Schriftliche Informationen zu enthaltenen Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie
auf Nachfrage.
Eine Speisekarte mit kennzeichnungspflichtigen Stoffen liegt in kiirze an der Theke zur
Einsicht bereit.



FUR GLUTENHALTIGES GETREIDE UND DARAUS GEWONNENE
RZEUGNISSE

Brot und Geback, Kuchen, Teigwaren, Suppen, Sof3en, Paniermehl,
Semmelbrosel, Wurstwaren, Backerbsen, Frischkorn-breie, Desserts,
Schokolade

FUR KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Feinkostsalate, Suppen, SoRen, Paella, Bouillabaisse, Sashimi, Surimi

FUR EIER VON GEFLUGEL UND DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

Eierteigwaren, panierte Speisen, Mayonnaise, Palatschinken, Kuchen,
Geback, Brot, Nudeln, Croutons, Faschierter Braten, Burger, Feinkostsalate,
Pasteten, Quiches, SoRRen, Dressings, Desserts

FUR FISCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE (AUSSER
FISCHGELATINE)

Kracker, SoRen, Suppen, Wiirzpasteten, Wiirste, Surimi, Sardellenwurst,
Brotaufstriche, Feinkostsalate, Pasteten, Vitello tonnato

FUR ERDNUSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Margarine, Brot, Kuchen, Geback, Schokocreme, Brotaufstriche, Cerealien,
Musli, Frihstlcks-flocken, Schokolade, Feinkostsalate, Marinaden,
Satésaule, Eis, aromatisierter Kaffee, Likér, (Pommes Frites)

FUR SOJA (-BOHNEN) UND DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

Brot, Kuchen, Geback, Feinkostsalate, Margarine, Schokocreme,
Brotaufstriche, Musli, Schokolade, Kekse, Kaugummi, So3en, Dressings,
Marinaden, Mayonnaise, Eis, Sportlernahrung, Diatdrinks, KaffeeweilRer



FUR MILCH VON SAUGETIEREN UND MILCHERZEUGNISSE
(INKLUSIVE LAKTOSE)

Brot, Kuchen, Geback, Briih-, Koch-, Roh-, Bratwurst, Feinkostsalate,
Margarine, Nussnougatcreme, Musli, Schokolade, Karamell, Auflaufe, Gratin,
Kartoffelpliree, Kroketten, Pommes Frites, Chips, Suppen, Sof3en, Dressing,
Marinaden, Desserts, Kakao, Wein

FUR NUSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Brot, Kuchen, Geback, Brihwiurste, (Pistazien), Rohwirste (Walnusse),
Pasteten, Feinkostsalate (Waldorf), Joghurt, Kase, Nuss-/Nougatcreme,
vegetarische Aufstriche, Misli, Schokolade, Marzipan, Misliriegel, Kekse,
Dressings, Curry, Pesto, Desserts, Likor, aromatisierter Kaffee

FUR SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Suppengriin, Gewirzbrot, Wurst, Fleischerzeugnisse, Fleischzubereitungen,
Krauterkase, Fertiggerichte, Feinkostsalate, Briihe, Suppen, Eintopf,
Marinaden, Gewtirzmischungen, Curry, salzige Snacks (Chips)

FUR SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Fleischerzeugnisse, Feinkostsalate, Suppen, SoRen, Dressing, Mayonnaise,
Ketchup, eingelegtes Gemise und Gewurzmischungen, Kase, Essiggurken

FUR SESAMSAMEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Wirzpasten, Paella, Suppen, Sofen, Marinaden, Feinkostsalate

FUR SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Fruchtzubereitungen, Musli, Brot, Fleischerzeugnisse und -zubereitungen,
Feinkostsalate, Suppen, SoRRen, Sauerkraut, Fruchtsaft, Chips und andere
getrocknete Kartoffelerzeugnisse, gesalzener Trockenfisch

FUR LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Brot, Geback, Pizza, Nudeln, Snacks, fettreduzierte Fleischerzeugnisse,
Fleischersatz, vegetarische Produkte, glutenfreie Produkte, Desserts,
milchfreier Eierersatz, Kaffeeersatz, Flissiggewlrze



FUR WEICHTIERE WIE SCHNECKEN, MUSCHELN, TINTENFISCHE
UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

Wiirzpasten, Paella, Suppen, Solen, Marinaden, Feinkostsalate

WEITERE INFORMATIONEN

Bei Lebensmitteln, die Aspartam/Aspartam-Acesulfam Salz enthalten,
ist der Hinweis ,Enthalt eine Phenylalaninquelle“ anzubringen.

Bei Lebensmitteln mit Gber 10 % zugesetzten mehrwertigen Alkoholen
ist der Hinweis ,Kann bei Ubermaligem Verzehr abfihrend wirken®
anzubringen.



